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Mottagare 
Valnämnden 

Rekrytering av röstmottagare till allmänna val 2022 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till 
valnämnden 

1. Chefen för kommunkansliet ges i uppdrag att, med undantag av 
ordförande och vice ordförande, rekrytera röstmottagare till allmänna 
val 2022. 

2. Det bör i möjligaste mån undvikas att personer som har ett känt 
släktskap med varandra arbetar tillsammans i samma vallokal.  

3. Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för 
verksamhetsområde 17 Gemensam verksamhet. 
 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Elin Waltersson 
Tf Kommundirektör 

Helene Bergström 
Kanslichef 

 

Beskrivning av ärendet 
Enligt vallagen förordnas röstmottagare av valnämnden. Ur valnämndens 
reglemente § 3 framgår att rekryteringen av röstmottagare, undantaget 
ordförande och vice ordförande, kan delegeras till chefen för kommunkansliet. 
Valnämnden kommer närmre inpå valet att fatta formellt beslut om ordförande 
och vice ordförande i respektive valdistrikt.  

Enligt vallagen ska det finnas minst fyra röstmottagare i varje distrikt. Vid 
röstmottagning i en vallokal ska minst tre röstmottagare vara närvarande hela 
tiden, varav en ska vara ordföranden eller dess ersättare. Vid 2018 års val 
rekryterade Tyresö kommun 8 röstmottagare till respektive distrikt inklusive 
ordförande och vice ordförande. Därutöver behöver ett antal röstmottagare 
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rekryteras som reserver som vid behov kan kallas in för tjänstgöring. Vid vissa 
lokaler där flera distrikt är samlade finns även behov av att rekrytera personer 
som kan agera vägvisare och särskilt se till ordningen. Förvaltningen bedömer 
att det behövs ungefär lika många röstmottagare 2022 som det behövdes 2018 
men det är svårt att förutse hur pandemiläget ser ut i september och vilka 
åtgärder som kan behöva vidtas vad gäller exempelvis att ordna köer och se till 
att trängsel inte uppstår.  

Det bör i möjligaste mån undvikas att personer som har ett känt släktskap med 
varandra arbetar tillsammans i samma vallokal. Förvaltningen bedömer dock 
att det inte ska vara ett absolut krav att personer i samma vallokal inte är släkt 
med varandra då riskerna med detta bedöms som mycket små och det 
dessutom är svårt att kontrollera om det inte är känt eller personerna till 
exempel har samma efternamn.  

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 17 
Gemensam verksamhet. 

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts.
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